sudah terjadi kelangkaan guru ngaji karena banyak ustadz/ustadzah yang alih profesi untuk mencari

mata pencaharian lain, akibat kurang perhatian pemerintah. Lih.Tatang Suwita.

Kiblatindonesia.com/berita-umat/278-jumlah-umat-islam-indonesia-menunjukkan-penurunan.online:

Jum‟at, 29 Maret 2013 M/19 Jumadil Awwal 1434 H.
6
Novan Ardy Wiyani dan Barnawi. Ilmu Pendidikan Islam. (Yogyakarta: Ar-Ruzz Media.

2013). h. 55.